



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
PRESUPUESTO GENERAL



CUADRO COMPARATIVO

OBJETO:	ADQUISICIÓN DE INCENTIVOS DIRIGIDOS A LOS CAMPESINOS DEL TERRITORIO, CON EL OBJETIVO DE FORTALECER Y PROMOVER LA COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS PROPIOS DE LA REGIÓN, EN EL MARCO DEL EVENTO DE LA CELEBRACIÓN DEL DÍA DEL CAMPESINO QUE SE REALIZARÁ EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE.	COTIZACIÓN # 1				COTIZACIÓN # 2		COTIZACIÓN # 3	
		UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V/TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Servicio de transporte. Garantizar el servicio de transporte a 15 rutas para el día del campesino	Gobal	15	\$ 332.200	\$ 4.983.000	\$ 350.000	\$ 5.250.000	\$ 345.000	\$ 5.175.000
2	Garantizar la hidratación mediante bolsas de agua de 350 mil para el desarrollo de la actividad.	Und	1000	\$ 550	\$ 550.000	\$ 520	\$ 520.000	\$ 600	\$ 600.000
3	Garantizar la presentación de Uno (01) maestro de ceremonia, quien acompañara en la tarima cultural y artistica durante Un (01) días del evento, realizando intervenciones alusivas al rescate de los valores y tradiciones culturales. Los exponentes deberán acreditar experiencia en la presentación de mínimo Dos (02) eventos culturales.	Und	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	\$ 2.100.000	\$ 2.100.000	\$ 1.980.000	\$ 1.980.000
4	Manillas En fibra de papel resistente al agua, Pegante de seguridad.	Und	780	\$ 500	\$ 390.000	\$ 540	\$ 421.200	\$ 460	\$ 358.800
3100									
5	Aves de corral (pollos de engorde) raza (Ross) de 1 a 3 días de nacidos (con registro de vacuna).	Und	480	\$ 2.896	\$ 1.390.080	\$ 3.100	\$ 1.488.000	\$ 3.000	\$ 1.440.000
6	Alimentos para pollos de iniciación y de engorde, bulto por 40 Kg.	Und	24	\$ 178.185	\$ 4.276.440	\$ 190.000	\$ 4.560.000	\$ 185.000	\$ 4.440.000
7	Hervidor de agua para pollo (bebedero) capacidad 5 Litros.	Und	24	\$ 24.500	\$ 588.000	\$ 26.000	\$ 624.000	\$ 25.100	\$ 602.400
8	Comedero para pollos, capacidad de 7 Kilogramos.	Und	24	\$ 25.100	\$ 602.400	\$ 26.000	\$ 624.000	\$ 25.600	\$ 614.400
INCENTIVOS PRODUCTORES PARTICIPANTES									
9	Cobija, frazada, manta (Diversidad de colores), medidas minimas de: 1.95 ancho x 2.15 largo	Und	62	\$ 50.000	\$ 3.100.000	\$ 52.800	\$ 3.273.600	\$ 54.200	\$ 3.360.400
10	Kit compuesto por: balde plastico Capacidad min de 12 litros, Ponchera Plastica (medidas minimas 35cm X 13cm), Ponchera Pequena (Cap. Mínima de 2 litros).	Und	62	\$ 50.000	\$ 3.100.000	\$ 52.350	\$ 3.245.700	\$ 50.800	\$ 3.149.600
11	CarretillasBuggy 5,5 ft3 rueda antipinchazo truper	Und	7	\$ 404.170	\$ 2.829.190	\$ 428.600	\$ 3.000.200	\$ 400.000	\$ 2.800.000
12	Fumigadora De Espalda Pulverizadora Manual, con capacidad minima de 20 Litros. Material (plastico).	Und	7	\$ 304.200	\$ 2.129.400	\$ 315.900	\$ 2.211.300	\$ 315.000	\$ 2.205.000
TOTAL					\$ 25.938.510		\$ 27.318.000		\$ 26.725.600

De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.

Lizeth Joheli García Torres
Profesional de Apoyo SGG

Yadira Escobar Heredia
Secretaria de Desarrollo Social Integral y Productivo